[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 21.08.2013 № 256-р

	8-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 530-нд                   «О правотворческой инициативе граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского  городского округа от 20.09.2012 № 530-нд              «О правотворческой инициативе граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Слыщенко К.Г., разработанный с учетом предложения прокурора города Петропавловска-Камчатского от 05.06.2013 № 07/31-37-2013, в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 530-нд                      «О правотворческой инициативе граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.
	Глава Петропавловск-Камчатского  городского округа, исполняющий  полномочия председателя Городской Думы

	К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28.08.2013 № 115-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 530-нд «О правотворческой инициативе граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 21.08.2013 № 256-р)
1. В статье 3:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Проект муниципального правового акта, принятие которого не входит в компетенцию органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления, направляется в течение 5 календарных  дней со дня регистрации со всеми документами в соответствующий орган местного самоуправления или должностному лицу местного самоуправления, в компетенцию которых входит принятие представленного проекта муниципального правового акта, с одновременным уведомлением инициативной группы о переадресации проекта муниципального правового акта.»;

2) абзац второй части 3 изложить в следующей редакции:

«Проект муниципального правового акта со всеми приложенными документами и письменным мотивированным отказом в принятии к рассмотрению возвращаются уполномоченным представителям инициативной группы в течение 10 календарных дней со дня регистрации проекта муниципального правового акта.».
2. В абзаце третьем части 5 статьи 4 слово «граждан» исключить.

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа

	К.Г. Слыщенко